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Waloryzacja i trzynasta emerytury – ZUS zakończył wysyłkę decyzji

Zakład Ubezpieczeń Społecznych zakończył coroczną wysyłkę listów do emerytów i rencistów. W kopercie 
znajdują się dwie decyzje: o marcowej waloryzacji oraz trzynastej emeryturze.

- ZUS zakończył wysyłkę decyzji waloryzacyjnych oraz decyzji o przyznaniu dodatkowego rocznego świadczenia 
pieniężnego, czyli tak zwanej trzynastej emerytury. W sumie do klientów trafiło ponad 8,6 mln listów z ZUS – 
informuje Beata Kopczyńska, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie śląskim.
Wszyscy seniorzy, którzy mieli prawo do wypłaty na koniec lutego br. emerytury, renty czy innego 
długoterminowego świadczenia, otrzymali je podwyższone zgodnie z marcową waloryzacją. W tym roku 
wskaźnik waloryzacji wyniósł 105,5 proc, co oznacza, że świadczenia wzrosły o 5,5 proc. 

ZUS zakończył także wypłatę trzynastek. W tym roku kwota tego świadczenia wyniosła 1878,91 zł brutto.
- Trzynastka trafiła do wszystkich osób, które na dzień 31 marca br. miały prawo do wypłaty renty lub 
emerytury albo innego długoterminowego świadczenia wypłacanego przez ZUS – wyjaśnia rzeczniczka.

W liście z ZUS jaki trafił do świadczeniobiorców - znajdą oni decyzję waloryzacyjną, w której podana jest 
„stara” kwota świadczenia, kwota po marcowej waloryzacji brutto, a także kwota pobranej składki oraz zaliczki 
na podatek dochodowy i ostateczna wysokość świadczenia netto do wypłaty. Natomiast druga decyzja 
zawiera informację o przyznaniu dodatkowego rocznego świadczenia pieniężnego, czyli trzynastej emerytury 
wraz ze wskazaniem, że jest ona opodatkowana i oskładkowana na ogólnych zasadach przyjętych przy 
świadczeniu emerytalno-rentowym.

ZUS jest zobowiązany przepisami prawa do tego, aby taką informację przekazać świadczeniobiorcom. Wysyłka 
decyzji waloryzacyjnych została zrealizowana - analogicznie jak w latach ubiegłych - łącznie z wysyłką decyzji o 
przyznaniu dodatkowego rocznego świadczenia pieniężnego, w jednej kopercie.
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